

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE

Nr.: 73/2021 - CV

Processo Administrativo: 75/2021
Processo de Licitação: 87/2021
Data do Processo: 11/03/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NA MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADERIA NEW HOLLAND

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 87/2021 (Sequência: 2)

Ao(s) 25 de Março de 2021, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 620/2020/3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 87/2021, Licitação nº 73/2021 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: REGISTRASE QUE HOUE EMPATE NOS ITENS 12, 19, 79, 80, APÓS REALIZAÇÃO DE SORTEIO PUBLICO, A COMISSÃO DECLARA VENCEDORA AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS E SEUS RESPECTIVOS ITENS:

Participante: 62475 - NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Nº 83911020 - Anel elástico pino estabilizador	UN	4,00		0,0000	15,00	60,00
2	Nº 83910548 - Bucha ponta braço escavação	UN	4,00		0,0000	86,06	344,24
4	Nº 85802975 - conjunto de trava do pino	UN	2,00		0,0000	132,04	264,08
6	Nº 83931289 - retentor pino escavação	UN	14,00		0,0000	11,00	154,00
7	Nº 83931281 - retentor pino pé lança	UN	6,00		0,0000	9,50	57,00
8	Nº 81875248 - retentor bucha pivo	UN	4,00		0,0000	13,90	55,60
9	Nº 83910601 - retentor	UN	4,00		0,0000	9,50	38,00
11	Nº 76022686 - arruela de aço FB-80	UN	2,00		0,0000	5,00	10,00
12	Nº 1952152 - arruela	UN	14,00		0,0000	3,90	54,60
13	Nº S30575 - arruela de ajuste media	UN	4,00		0,0000	3,50	14,00
15	Nº 8274447 - calco ajuste	UN	4,00		0,0000	9,50	38,00
16	Nº 76022744 - arruela ajuste	UN	4,00		0,0000	5,80	23,20
17	Nº 83910630 - anel elástico concha	UN	4,00		0,0000	6,30	25,20
18	Nº 83944109 - bucha do articulador	UN	4,00		0,0000	35,24	140,96
21	Nº 85803195 - anel trava FB-80.2	UN	4,00		0,0000	1,00	4,00
22	Nº 75246056 - anel elástico	UN	5,00		0,0000	3,90	19,50
23	Nº 83912378 - bucha camisa cilindro giro	UN	4,00		0,0000	76,36	305,44
25	Nº 85803246 - pino trava base pivo	UN	1,00		0,0000	38,34	38,34
26	Nº 76021466 - bucha do articulador concha traseira	UN	4,00		0,0000	43,37	173,48
29	Nº 85801076 - pino superior pivo	UN	1,00		0,0000	267,00	267,00
30	Nº 85803192 - pino haste cilindro giro	UN	2,00		0,0000	117,90	235,80
43	Nº 83910547 - bucha haste cil. Articulação penetração	UN	6,00		0,0000	66,61	399,66
47	Nº 85802871 - pino articulação central do braço	UN	1,00		0,0000	314,01	314,01
60	Nº 81901896 - bucha pé braço frontal H	UN	4,00		0,0000	48,77	195,08
62	Nº 85801056 - pino ponta braço dianteiro	UN	2,00		0,0000	51,57	103,14
75	Nº 75270488 - gancho	UN	1,00		0,0000	1.580,00	1.580,00
76	Nº 9968357 - retentor saída tomada força	UN	1,00		0,0000	27,00	27,00
77	Nº 2-219 - anel	UN	1,00		0,0000	1,50	1,50
78	Nº 144278A1 - cruzeta cardan	UN	4,00		0,0000	54,00	216,00
79	Nº D137627 - parafuso flange	UN	12,00		0,0000	4,00	48,00
80	Nº D137626 - abraçadeira do flange	UN	6,00		0,0000	7,90	47,40
81	Nº 81866390 - retentor cubo traseiro	UN	2,00		0,0000	77,50	155,00
83	Nº 83925620 - anel viton vedação cilindro carcaça	UN	4,00		0,0000	1,00	4,00
84	Nº 86529646 - disco sinterizado do freio	UN	8,00		0,0000	105,00	840,00
85	Nº 81874478 - disco de aço freio	UN	8,00		0,0000	79,00	632,00
86	Nº 81875252 - anel externo embolo freio	UN	2,00		0,0000	39,00	78,00
87	Nº 81875253 - anel interno embolo freio	UN	2,00		0,0000	32,00	64,00
90	Nº 87633295 - reparo cilindro profundidade	UN	1,00		0,0000	324,00	324,00
92	Nº 87315532 - reparo cilindro levante dianteiro	UN	2,00		0,0000	297,00	594,00
95	Nº 85999136 - graxeta da haste do comando	UN	8,00		0,0000	15,60	124,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CONVITE

Nr.: 73/2021 - CV

**CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS**

**Processo Administrativo: 75/2021
Processo de Licitação: 87/2021
Data do Processo: 11/03/2021**

Folha: 2/3

Participante: 62475 - NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Nº 85815588 - tubo	UN	1,00		0,0000	895,00	895,00

Total do Participante -----> 8.965,03

Participante: 63540 - DIGITAL DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Nº 83910645 - bucha inferior cilindro giro	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	63,15	252,60
5	Nº 85801025 - retentor articulador	UN	6,00	ORIGINAL	0,0000	13,00	78,00
10	Nº 219-001 - graxeira 3/8 reta	UN	10,00	ORIGINAL	0,0000	1,45	14,50
14	Nº 85801191 - arruela de ajuste de giro	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	72,00	144,00
19	Nº 80044040 - anel trava	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	4,00	16,00
20	Nº 80040070 - trava	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	8,00	8,00
24	Nº 83910629 - arruela	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	5,98	11,96
27	Nº 85802870 - pino ponta cilindro levante	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	325,00	325,00
28	Nº 83931372 - pino haste cilindro escavação	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	158,00	316,00
31	Nº 83931373 - pino ponta branco escavação (concha)	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	195,00	390,00
32	Nº 85802872 - pino pe da lança	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	200,00	400,00
33	Nº 85800303 - bucha haste cilindro giro	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	60,00	120,00
34	Nº 85801079 - pino inferior do pivo	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	270,00	270,00
35	Nº 85801262 - pino pé cilindro estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	118,00	236,00
36	Nº 83959695 - pino central do articulador	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	140,00	140,00
37	Nº 75245455 - pino pé estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	230,00	460,00
38	Nº 83999466 - pino ponta haste cilindro estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	90,00	180,00
39	Nº 83931328 - pino sapata estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	125,00	250,00
40	Nº 85803194 - pino trava superior pivo	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	68,00	68,00
41	Nº 83910551 - bucha haste cilindro levante	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	60,00	120,00
42	Nº 85803139 - kits pino/anel/bucha FB-80.2	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	140,00	280,00
44	Nº 85801029 - bucha pino pé cilindro levante	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	38,00	152,00
45	Nº 85801026 - pino da trava do braço	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	280,00	280,00
46	Nº 75245694 - bucha pé da lança	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	90,00	180,00
48	Nº 83910558 - bucha de pé cilindro articulação penetração	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	72,00	144,00
49	Nº 83910634 - bucha da concha	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	60,00	240,00
50	Nº 85800202 - bucha pé cilindro levante	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	41,10	82,20
51	Nº 85700728 - bucha giro chassi	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	80,00	160,00
52	Nº 85803196 - bucha superior pivo	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	63,00	126,00
53	Nº 85803193 - bucha cilindro giro	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	48,00	192,00
54	Nº 85803197 - bucha pino inferior pivo	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	68,00	136,00
55	Nº 83959693 - pino pé articulador	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	220,00	220,00
56	Nº 83910546 - bucha de articulação central	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	100,00	200,00
57	Nº 219-001 - graxeira 3/8 reta	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	1,25	5,00
58	Nº S30575 - arruela de ajuste media	UN	8,00	ORIGINAL	0,0000	3,00	24,00
59	Nº 83911020 - anel elástico pino estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	14,00	28,00
61	Nº 81901897 - bucha pé cilindro elevação frontal	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	37,00	148,00
63	Nº 75247595 - pino pé cil. Incl. Caçamba dianteira	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	85,00	170,00
64	Nº 83902710 - bucha haste cilindro caçamba frontal	UN	8,00	ORIGINAL	0,0000	23,00	184,00
65	Nº 81902174 - bucha pé cilindro caçamba frontal	UN	8,00	ORIGINAL	0,0000	21,10	168,80
66	Nº 85801086 - pino	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	180,00	360,00
67	Nº 85801050 - pino haste cil. Levante dianteiro	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	80,00	160,00
68	Nº 75245692 - anel elástico FB-80.2	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	5,60	11,20
69	Nº 81901809 - bucha ponta braço dianteiro	UN	8,00	ORIGINAL	0,0000	23,00	184,00
70	Nº 75248202 - bucha articulador caçamba dianteira	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	28,00	112,00
71	Nº 75247594 - pino caçamba dianteira	UN	4,00	ORIGINAL	0,0000	80,00	320,00
72	Nº 85802991 - anel mola	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	60,00	120,00
73	Nº 85802992 - anel FB80.2/ 100.2	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	50,00	100,00
74	Nº 85801110 - bucha chassi/pé do braço frontal do H	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	120,00	240,00
82	Nº 81845041 - anel viton vedação bujão carcaça	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	8,00	16,00
88	Nº 87315527 - reparo cilindro concha traseira	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	219,00	219,00
89	Nº 87312900 - reparo cilindro levante traseiro	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	255,00	255,00
91	Nº 87428631 - reparo cilindro giro	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	220,00	440,00
93	Nº 84209920 - reparo cilindro estabilizador	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	190,00	380,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE
Nr.: 73/2021 - CV

Processo Administrativo: 75/2021
Processo de Licitação: 87/2021
Data do Processo: 11/03/2021

Folha: 3/3

Participante: 63540 - DIGITAL DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Nº 87428627 – reparo cilindro concha dianteira	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	145,00	290,00
96	Nº 85999138 – raspador da haste comando	UN	8,00	ORIGINAL	0,0000	13,00	104,00
Total do Participante ----->							10.231,26
Total Geral ----->							19.196,29

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 25 de Março de 2021

COMISSÃO:

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO

SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA

DEBORA MACHADO

ELAINE SANTOS DA ROSA

..... - Presidente da Comissão de Licitação
..... - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR
..... - CARGO COMISSIONADO 1
..... - CARGO COMISSIONADO 1